

495 181 291 4
Türkiye Komünist Partisinin yeni taktikasına dair
merkez Komitasının
Mezmunatı

Millî istiklâlîmiz yeniden müthiş bir tehlikeye maruz bulunuyor. Bu tehlikenin başlıca kaynağı, Hitler faşizminin Alamanyada galebe çalması üzer ne, milletlerarası durumun son derecede karışması ve gerginleşmesi, ve bu büyük devletin her an bir imperyalist harp tutuş turacak şekilde, ortalığa provokasyonlar saçmasıdır.

Gerçi Montrö konferansında memleketimizin kazandığı muvaffakiyet sayesinde, Boğazların millî kuvvetlerin muhafazası altına alınması ve tekrar silâhlandırılmasına başlanması emniyetimizi artırmakta, istiklâlîmizi bir derece daha sağlamlaştırmaktadır. Fakat bütün alınan tedbirlere rağmen harp tehlikesi her gün ziyadeleşmekte, ve aynı nisbette de -on beş sene evvel, bunca can ve mal fedakârlığı mukabilinde elde etmiş olduğumuz- mutlak ya, amak hakkımızın tecavüze uğraması ihtimalleri çoğalmaktadır.

Bu vaziyet bütün düşüncelerimizi ve dikkatlerimizi memleketimizin bu en canalacak meselesi üzerinde toplamamızı, ve tekmil vatanseverlerle el ele vererek, harp ve faşizme karşı, barışı devam ettirmek için, teşkilâtli bir tarzda çalışmamıza zarurî kılmaktadır.

Milletimiz bütünluğu ile bu hakikati seziyor, ve beynelmilel hadisele rin ve münsibetlerin inkişafını büyük bir endişe ile takip ediyor. Bu umumî endişe ve halk kütlelerinin, bütün varlıklarını, bir imperyalist tecavüze karşı koymak azminde bulduklarının göze çarpması halk fırkası hükümetini sistemli bir sulh siyaseti gütmeye mecbur etmiştir.

İçlerinde muhtelif halk zümrelerini toplayan teşkilâtların, ve hikk bilhassa emekçi kütlelerin siyasî hareketlerini idare vazifesini üzerlerine almış olanların -taktikalarını ve siyasî hatlarını tayin ederken- bu müstecna derecede nazik vaziyeti göz önünde bulundurmaları gerektir. Onlar

bütün hareketlerini herşeyden evvel millî istiklâlin icaplarına göre tanzim etmekle mükelleftirler.

Biz, TKP'nin merkez komitesi, bu düsturu rehber edinerek, partimizin bu güne kadar güttüğü siyaseti sıkı bir tetkikten geçirdik. Bu beyanatta, efkârı umumiyyeye, vardığımız neticeleri ve yeni taktikamızın ana çizgilerini arz ediyoruz.

Partimiz uzun müddet, ve bilhassa son seneler zarfında, gündelik meseleleri işlemekte ve hükümet siyasetinin tezahurlerini tenkitte, dar görüşlü bir tekkeci (sekte) alışkanlığa saplanıp kalmıştır. Buyuzden kütlelerle temasımız, ve başlıca vazifemiz olan, bu kütlelerle iktisadî ve siyasî hareketlerini idare etmemiz çok güçleşmiştir.

[Lemleketimizin mukadderatına ellerinde tutan millî burjuvazi ve onun hükümeti hakkındaki görüşlerimizde, senelerdir, geçmiş bir devrenin şartlarını andıran, faşist harp provokasyonlarının hakim bulunduğu yeni vaziyete aykırı, muvazir klişeler ve formüller içinde kapanmış bir haldeyiz.] Umumiyet üzere halk fırkacı diktatorluğunu -halk kütlelerinin hareket ve teşkilatlanma serbestilerini boğan- alelade askerî bir diktatorluk gibi, üstünkörü mankûm etmekle iktifa ettik. Onun Cumhuriyeti irtica kuvvetlerini saldırılarına ve muhtasatlarına karşı koruyuculuk vasfı ve islahatçılığı üzerinde durmağa lüzum görmedik.

Natta Hitler faşizminin sahneye çıkmasıyla milletlerarası münasibetler karıştıktan sonra bile, kadrolarımız, harp ve faşizm tehlikesine karşı barışı korumağa elverişli, müstacel mücadele vazifelerini ara, taracak, ve bütün taktikamızı millî istiklâlin ihtiyaçlarına uydurmağa çalışacak yerde, aynı tekkeci ruhta faaliyetlerine devam ettiler. Netice emekçi kütlelerin hemen tamamı partimizden yüz çevirmelerine oldu.

Bu yanlış siyaset, hükümet faaliyetlerinin müsbet taraflarını görmemezlikten gelmeğe; henüz inkılâp kuvvetlerini teşkilâtlandırmak ve kat'î mücadeleler için hazırlamak yoluna girmeği becermemiş olduğumuza bakmıyarak

(?) du orta "emekçi ve köylü hükümeti" şiarını ileri sürmeğe ve bütün faaliy

ulu orta "amele ve köylü hükümeti" şiarını ileri sürmeğe; ve bütün feal yetlerimizi bu şiar etrafında temerküz ettirmeğe bizi sürükledi. 6

Inkilâbın menfaatlerine bu derece zararlı bir tekkeci (dokter) yola sapmanın mesuliyeti en başta partimizin idare edici organına, merkez komiteasına aittir. Biz bu mesuliyetin bütün ağırlığını idrak ediyoruz, ve onu temamilen üzerimize alıyoruz. Bunu yaparken aynı zamanda, devamlı bir intihardan başka bir şey demek olmıyan, bu gidişe hemen nihayet vermeğe, büyük bir azmle karar vermiş bulunuyoruz. Lenin-Stalin taktikasına azami derecede benimsenmeğe çalıyan, kadrolarımız, bundan sonra basmakalıp düsturlar içinde kapanıp kalmaktan titizlikle sakınacaklar; yeni hadiseler karşısında süratle vaziyet alacaklar, ve amele sınıfına ve bütün emekçi halk kitlelerine faydalı hareketlere ön ayak olacaklardır.

Haricî siyaset sahasında, sallantılara meydan bırakılmıyacak, doğrulara doğruya tehditkâr bir duruma karşıındayız. Bu duruma nasıl hareket etmemiz lâzım olduğunu, açık ve pürüzsüz olarak, bize gösteriyor. Faşist imperyalizlerin taşkın istilâ emelleri önünde, her türlü imperyalist müdahalelere ve tecavuzlere karşı, millî istiklâlimizi korumaya yarar tekmil hükümet teşebbüs ve tedbirlerine müzaheret etmeğe, ve bunlara halkın atılğan tevvecühünü temin etmeğe biz her zaman hazır bulunacağız. Bilakis sulhun müdafaasına zayıfletecek ve istiklâlimiz ve Cumhuriyet rejimi için bir tehlike teşkil edecek, her türlü siyasî tahrikâta, harp körükleyicilerin için yarar irtica ve faşizm propogandalarına karşı bütün varlığımızla ve her vasıta ile mücadele edeceğiz. Bu gibi irtica tahrikâtçılarını ve imperyalizm ajanlarını-kin olurlarsa olsunlar- susturmağa ve zararsız kılmağa muhsus hükümet tedbirlerinin çabuklukla ve hârfiyen tatbikine de yardım-
den geri kalmıyacağız.

Dünyanın bugünkü karmakarışık ve harp bulutlarıyla gittikçe karanlıklaşan vaziyetinde, faşist Almanyanın orta ve şarkı cenubî Avrupada, Musolini İtalyanasının Ak Deniz kıyılarında, Japonya militaristlerinin uzak şark ve Siberya hudutlarındaki şüpheli niyetlerinden ve açık provokasyonların

dan son derecede kuşku kulanmasını, ve diğer memleketlerle olan munasibetlerinde, daima "sulhun parçalanamayacağı" prensipinden hareket etmesini hümetten istemeği mühim vazifelerimizden biri sayacağız.

Senelerden beri sarsılmaz bir barış siyaseti takip eden, ve faşizmi harp provokasyonlarına karşı, cihan ölçüsünde, bütün sulh kuvvetlerini bir arada toplama inatçı bir azmle çalışan, Soviyetler birliği, tehdit edilen istiklallerini korumak kaygusuyla çarpınan, memleketiniz gibi, nispeten küçük devletler için, muazzam ve emin bir istinat noktası teşkil eden Serbes ve meaut ehali si sosyalizmi kuran, büyük komün avüle ve köylü devleti hakkında, halk kütlelerimizin nasıl derin bir sevgi ve itinat beslediklerini iyice bilen hükümet, yaşadığımız korkulu devrede, ilk iş olarak, onunla olan dostluk bağlarımızı sıkılaştırdı. Ve bu temel üzerinde, sınırlılık barışın devamı işlerine gelen, devletlerle yakınlaşmak ve misaklar detack hucusundaki, milletimizin arzularını da yerine getirmeye uğraşarak

Bu haricî siyaset, barış davasına hizmete, ve akvam cemiyeti nizamnamesi gerçevesi içinde - harbe karşı mücadeleye devam ettiği müddetçe, biz onu tutacağız ve kuvvetlendirmeye çalışacağız. Aynı zamanda ~~partimiz~~ partimiz, bütün barış halinde yaşamak arzularımıza rağmen, maruz kalabileceğimiz herhangi bir tehlikeye karşı ~~herhangi bir tehlikeye karşı~~ ~~herhangi bir tehlikeye karşı~~ memleketimizin muvaffakiyetle müdafasını temin etmek için, ıcep eden bütün hazarlıkların da yapılması lehindedir.

İş siyaseti ~~xxxxxxx~~ sahasında ise, durumun giriftliği dolayısıyla partimiz, karşıısına çıkacak her meselede, ancak dikkatli bir incelemeden sonra, hareketini tesbit etmeye mecburdur. Cemiyetin muhtelif tabakaları arasındaki munasibetleri sür'atle, istiklâlimizi ve sulhu müdafaa için olan gayretleri kolaylaştıracak tarzda tanzim etmek lâzımgeldiği kanaatindeyiz.

İşaret
İki noktayı bilhassa ~~ayrıştırmayı~~ aydınlatmayı faydalı buluyoruz: Evvelâ emekçi kütlelerin, memleketimizin sulh siyasetini kendi siyasetleri saymalarını ve kendiliklerinden onu, heyecanlı ve teşkilâtli bir tarzda, müdafaa et-

495 181 291 7

etmeği en yüksek vatandaş vazifeleri bilmelerini temin edecek, tedbirlere müracaat etmek lâzamdır. Sonra harbe, irtica ve imperyalizme karşı mücadele taraftarlarının tam bir hareket serbestisine malik olmalarına vazgeçilmez bir ihtiyaç vardır. Bunlara, mürtecelerin ve teknik barış düşmanlarının hakiki gayelerini, ve faşist ideolojilerin müratlığını ve yalanlığını aydınlatmalı ve böylece emekçilerin inkilâbî uyanıklığını keskinleştirmek üzere, geniş ölçüde, söz söylemek ve yazı yazmak imkânları verilmesini isteriz. Faşist harp tehlikesine karşı, barışın ve istiklâlin müdafaasını iş edinecek, legal bir halk hareketinin teşekkül ve inkisafına engel olan sebepleri ortadan KALDIRMAK için, hükümetin nihayet almaya karar vereceği tedbirleri, biz ve partimizin rehberliği altında yürüten emekçi kütleler memnuniyetle alkışlayacağız. Bu gibi tedbirlerin alınması lehinde, mevcut meslek, spor ve kültür teşkilâtleri içinde, legal şekillerde mücadele etmekten bir an hali kalmıyacağız.

Keskinleşen, millî iktisadiyatı inkisaf ettirmek ve iktisadî istiklâlimizi kuvvetlendirmek için olan, gayretlerine muvafık bir gözle bakıyoruz. Biz icabında bu gayelere elverişli tedbirlerin tatbikini kolaylaştırmaktan geri durmayacağız. İntiyâla büyük ecnebi şirketleri (demir yolları, limanlar, telefon, ve ilâh..) satın almak, memleketin en mühim merkezlerini birbirlerinin bağılı olacak yeni devlet demir yolları inşa etmek, deniz yolları nakliyatını ve bazı hayati sanayi şubelerini (harp sanayii, maden kütürü, ve ilâh.) devletleştirerek, ve umumî menfaatlere dokunur teknik iktisadî teşebbüsleri devlet kontrolüne tabi tutmak gibi, teşriî ve iktisadî faaliyetleri, milli menfaatlere uygun ve imperyalizme karşı müdafaa kabiliyetlerimizi arttırmaya yarar, teşebbüslere dayarız.

Fakat devletçilik siyasetinin muvaffakiyeti işleyicilerin yüksek seviyesine ve durgularına sâki bir surette bağlı bulunduğunu hükûmete hatırlatmaya mecburuz. Emekçilere tatbikî iş ve yasama şartları ve serbes inkisaf imkânları temin edilmeksizin, onların millî teçhizat ve kuruluş gayretlerine şüpheli ve tekkîlâtli bir tarafa iştiraklerini beklemek abestir. Partimiz, hal

653 İPABA İYİLENDİRİLMİŞ

495 181 291 8

30-6
9
halk farkası tarafından muhtelif fırsatlarda emekçilere yapılmış olan vaatlerin işin tanzimi ve teqrif tedbirlerle himayesi yoluyla- tehakkuk ettirmesini hükümetten istemekle beraber, onların hergünlük EMELK ve SERBESTİ mücadelesini idare etmeği daima esas vazife bilecektir. Biz faaliyetlerimizle, iş kanununun azele lehine tadilini, grev yasasının kaldırılmasını, gündeliklerin yükseltilmesini, geniş bir ictimaî sigorta sistemi yaratılmasını, işsizlere devlet yardımı yapılmasını, teşkilât serbestisine hurmet edilmesini, ve ilah.. elde etmeğe uğraşacağız.

Aynı barışı ve millî istiklâli korumaya kaygusu, emekçi köylülerin (küçük ve orta halli ziraat mustehaillerinin ve gündelikçilerinin) haklarının ve menfaatlerinin gözetilmesini de son derecede lüzumlu kılar. Memleketimiz herşeyden evvel bir ziraat memleketi olduğundan, köylülüğün benimsemediği, ve ne yaptığını bilerek tutmadığı, hiçbir siyaset sonuna kadar muvaffakiyetle tatbik edilemez. Halbuki köylülerin hükümet siyaseti lehinde bulunmaları için, evvelâ kendi tecrübeleriyle, aynı hükümetin onların maddî durumlarını iyileştirmeye de iş edinmiş olduğuna inanmaları icap eder. Cumhuriyet kurulalı beri, onların kaldırılmasını ve henüz pek zaif olan kooperatif kredi teşkilâtını bir yana bırakırsak, denilebilir ki, köylülerin Cumhuriyet rejiminin iyiliklerini takdir fırsatı verilmemiş gibidir.

İktisadî ve ziraf buhranın yakınları onların sefaletini vahimleştirdi. Bu buhranın tesirlerini ortadan kaldırmayı istihdaf eden, tedbirlerin icabettirdikleri fedakârlıkların yükü de daha ziyade onların sırtına bindi. Bazı muntakalarda, bilhassa Şark vilâyetlerimizde, büyük toprak sahipleri ve bazan zenginleşmiş köylüler, derebeylikten kalma istismar usulleriyle, umumiyet üzere toprak mülkiyetinden mahrum olan köylüleri, mahsullerinin son danesine kadar, soyunmaktadırlar. Partimiz, köylülerimizi dolduran bu muztasıf vatandaşı yığınlarının sefaleti üzerine, mahallî meclislerin ve Büyük Millet Meclisinin dikkatini çekecek, hareketler uyandırmak için, tekmil legal imkânlardan istifade edecektir. Onlara, ihtiyaçlarına yetecek miktarda

БЕЗ ПРАВА ПУБЛИКАЦИИ

№ 495 от 181 д. 291 г. 9

495 181 291 10

7 39

tarla, veresiye ziraat alat ve edevati ve çift hayvanları, ziraat bankasını, müsait şartlarla ucuz borç para, inhisar idarelerinin ve sair devlet müesseselerinin müdahalesile ecnebi ticaret şirketlerinin dalaverelerina karşı köylü mahsulünün korunmasını, murabaha borçlarının ve bekayada kalmış vergilerin silinmesini, umumiyet üzere vergi yükünün hafifletilmesini, ve ilah.. temin etmek için mevcut kanunlar çerçevesi içinde mücadele edeceğiz.

Partimiz şehirlerin küçük burjuvazi kütlelerini de, Cumhuriyet rejimini sağlamlaştırma ve müdafaa gayretlerine çekmek, ve sarsılmaz bir sülh siyaseti için olan harekete, feal bir tarzda, iştirak etmeğe hazırlamak icap ettiği kanaatinde dir. Bugün bu sınıfa muhtelif kısımları (zanaatkarlar, küçük dükâncılar, ticaret müstahdimleri ve küçük hükümet memurları, muallimler ve sair yoksul münevverler, öğrenen ve işliyen gençlik, ve ilah..) maddi ya da ruhi şartlarından hoşnutsuzdurlar. En iptidai haklarına ve menfaatlerini bile müdafaa da şartlıkları manialardan ve güçlüklerden onlar bilhassa çok şikâyetçidirler. Gittikçe nazikleşen devlet vazifelerinin ifasında, her zamandan ziyade milletin büyük okuryetinin müzaheretine muhtaç bulunan, hükümet, bu sıkıntı içinde yaşayan vatandaşların hoşnutsuzluklarının kaynağını kurutacak tedbirlere başvurmak mecburiyetindedir.

TKP. onların başlıca dertlerini giderecek, teqrif ahkâm kabul ettirmek ve bizzat kendilerini kanunî yollardan harekete geçirerek, haklı metaliplerini alâkadar makamlara tanıtmak üzere, mücadelede bulunmak azindedir. Biz, muhtelif küçük burjuva zümreleri lehine umumî olarak şu tedbirlerin tahakkuk ettirilmesini istiyoruz: kazanç ve muamele vergilerinin ve umumiyetle vergi yükünün azaltılması, bekayada kalmış vergi borçlarının affedilmesi, ucuz faizle para tedarikinin kolaylaştırılması, çiraklığın teşkilâtlandırılması ve sanat tedrisatının iyileştirilmesi ve genişletilmesi, belediyeler ve polis tarafından alınan nakdi cezaların ve rüsumun azaltılması ve sıkı kontrolü, üniversite talebesine ekmeç parası çıkarmak için iş gitmeğe vakit bırakılması, emekçilerin çocuklarına badava orta tahsil imkânı verilmesi, esnaf ve zanaatkarların, muallimlerin, küçük memurların ve ilal teşkilâtlanma imkânlarının genişletilmesi, ve ilah...

Memleketimizin millî azlıklarla meskûn topraklarından küçük bir parçasının bile, manda şeklinde imperyalizm esaretinde bulunan, komşu memleketlere ilhak edilmesine partimiz hiçbir zaman rıza gösteremez. Halihazırda ancak haklı metalpleri yerine getirilmek, ve en başta kökten bir toprak islahatı yapmak suretile, kürd halk kütlelerinin, -kendi imtiyazlı sınıfları tarafından kandırılarak- türkiyeden ayrılmayı faydalı sanmak hatasın düşmelerinin önüne geçilebileceği kanaatindeyiz. Biz her fırsatta tekmil azlık milletler için, türklerle tam bir hukuk misavati, millî kulturlerine ve dillerine, seyahat ve ikamet serbesliklerine ve ilah.. miteallik bütün taleplerinin tatmin edilmesini isteyeceğiz. Cumhuriyet kanunlarına uygun bu türlü tedbirlerin tehakkuk ettirilnesi için uğraşmakla, millî temamiyet ve istiklâl menfaatlerine hizmet etmiş olacağımızdan eminiz.

Partimiz, yapalmış olan kultur islahatlarınının (lâtin harflerinin kabulü, ummîliğe, cehalete, irtica ve din tesirlerine karşı mücadele, dilin temizlenmesi ve sadeleştirilmesi ve ilah..) büyük ehemmiyetini müdriktir; ve bu sahada daha ileri gidilmesini temine uğraşacaktır. Yalnız, efradı cehaletten ve batıl itikatlerden kurtulmuş, ve gözük önünde cereyan eden vak'aları -mana ve şumullerini anlayarak- takip etmeye kâfi, bir kultur ve bilgi seviyesine irişmiş, bir millet yabancı ideologilerin tesirinden, ve demagojilerle ve yalan vâdlerle süslenmiş, irtica ve faşizm telkinlerinde korunabilir. Bunun içindir ki partimiz, halk kütlelerinin, ictimaf ve siyas. bilgilerinin artırmak imkânlarından azamî derecede istifade etmelerine her zaman yardım etmeyi, ve bu imkânların genişletilmesi için, sistevli bir tar: da çalışmayı vazife bilecektir.

Memleketimizde, Cumhuriyet hükûmetinin demokratik devletlere yaklaşım temayülünü ve sulh siyasetini hoş görmeyen, ve asrileştirme ve kultur islahatlarınının tatbikini güçleştirmeye uğraşan, mühim irtica kuvvetleri ve bazı faşizme çalar unsurlar mevcuttur. BU kuvvetler, bilhassa topraksız köylü kütlelerini diledikleri gibi soyamak serbesliğini elden kaçırmak korkusuyla titreyen, büyük toprak sahipleri, halkın kafalarına hurafelerle doldurmak ve ceplerini boşaltmak imkânları layik islahatlarla- ellerinden alınmış bulunan, softa takımı, ve Almanya'ya ve kısmen İtalyaya millî mahsullerimi

satmak, ve oralaradan memleketimize sokulan malların komisyonculuğunu yapmakla milyonlar kazanan, muayyen bir burjuvazi tabakası arasından çıkmaktadır. Bu sonuçlara mensup mürteciler ve bilhassa, aramızda yayılan bir sürü Almanyalı faşist mütehasşislerin ve profesörlerin tesirine kapılmış olan, veya bizzat tahsillerini Almanyada ve İtalyada yapmış bulunan, azlık bir genç münevverler zümresi memleketinizde Hitler faşizminin sağmasapan talakillerini yaymağa çalışıyorlar; ve daha fenası, bu azılla imperyalizmin memleketimizi müsterlikelestirmegi kuran küstehça pilanlarına ve hulyalarına ajan ve alet rolunu oynuyorlar.

Partimiz, Alman imperyalizmine uşaklık eden, bu mürteci ve faşizme çalar kuvvetleri, aynı zamanda hem sulh siyasetimize hem de Cumhuriyet rejimine nazarrat iras eden, millî bünyemiz içinde inhilâl emîlleri olarak teşhir eder. Bunların, gizli veya açık faaliyetleriyle, emniyetimizi tehdit ettikleri ve istiklâlimizi müdafaa kabiliyetlerimizi zayıflettikleri meydandadır.

Maatteessüf bu mürteci ve faşist kuvvetlere mensup unsurlara, oldukça sık sık, halk farkası içinde, ve hatta bazı mes'ul devlet makamlarında rastlanmaktadır. Bu gibilerin ve faşist alman profesörlerinin ve mütehasşislerinin, devlet cihazından ve müessiselerinden, ordumuzdan ve askeri fabrikalardan, üniversiteden ve sair mekteplerden hemen uzaklaştırılmaları elzemdir. Partimiz, alman sermayesinin baştan çökürmüş olduğu, bu çürümüş zümrelere karşı -ister halk farkası azası ister farkasız olsunlar- tasilsiz ve aramsız bir mücadele yürütmeğe, ve hükümet tarafından, onların canı yane hareketleri ⁿⁱ durduracak ve kendilerini zararsız ^r kalacak, tedbirler alınmasını temin için ~~azmetmiştir~~ ^{uzlaşmağa} azmetmiştir.

Birçok ileri görüşlü kemalistlerin mevcudiyeti ve, mukabil faaliyetlerle, hükümet farkasına sokulmağa muvaffak olmuş mürteci unsurların ~~menfi~~ menfi çalıışmalarına karşı koydukları, memnuniyetle kaydedilmeğe değer, bir vakiğdir. Bu mücahitlerin başlıca hususiyetleri: demokrasi prensiplerine sadakati, emekçi kitlelerin münik taleplerini yerine getirmeğe temayülleri, bu kitlelerle elele çalışmak suretiyle irticanın mukavemetlerini kırarak -millî iktisadiyatın sermayedarca inkisafını çabuklaştıracak- ~~gont~~

yeni yeni islahatlar yapmak istemeleri, alaman imperyalizminin propagan-
dalarına ve harp provokasyonlarına karşı sulh ve istiklâl için mücadele
hazır bulunmaları... bizi onlara onları bize yakleştirecek mahiyettedir.
Partimiz, barış ve huzur için yapacağı, mücadelelerde, bütün halk fırkasının
bu ileri gurularıyla ailele virmekçe misil hiçbir fırsatı kaçırmay-
acaktır.

Cihanın karmakarışık vaziyeti, faşist imperyalizmlerin istilâ işti-
hâlarının günden güne artması, ve harp tehlikesinin bizden doğrudan doğ-
ruya kapılarımıza dayanarak istidada göstermesi dolayısıyla, bizdeki
millî harp, istica, faşizm ve imperyalizm alemlere karşı ^{BARIŞ} kuvvetlerinin
geniş bir halk savaş cephesinde toplanmalarına, ^H en büyük bir ihtiyac vardır.
Yalnızca böyle bir halk cephesi, cem'iyetin, barışa ve millî istiklâlin mü-
tecebatına bağlı ve istica ve imperyalizm hıulûlûne yalın koşmak arzinde
olan, bütün tabakalarını savaşa sürükleyebilir. Bu demokratik halk cephe-
sine -bizden ve bahsî geçen halk fırkası teşekküllerinden ve gurupların-
dan mâada- muhtelif son'at ve meslek erbabının teşkilâtleri (amelî, san-
atkar, esnaf, memur, hâkim, mühendis ve teknisyen cemiyetleri), spor ve kül-
tür federasyon ve vâkıf kulübeleri, köylü kooperatifleri, talebe ve sabık
talebe birlikleri, ve ilâh... girmektedirler. Partimiz, bu halk toplantısına
tehekkükünü önlemek için, zemini hazırlamaya ve içtence teşebbüs-
lerde bulunmaya kararlıdır.

Partimize tereddüt eden, cemiyetleri nisbetinde güç, bütün bu
vâkıfeler (amelî ve köylünün ve bütün erkeklerin hergünkü mesleklere
ni, legal mücadele vâkıfeleriyle, tutmak; her türlü tecavüze karşı millî
varlığını fiilî hâzırda korumak için, kütleleri safarber etmek; ve
niçayet ^{Savaşçı} bir halk toplantısına teşekküllerini atarak vâkıfeleri) çalışma
usullerimizi kökten değiştirmemiz zarurî kılacaktır. Bundan böyle Par-
timiz bütün faaliyetlerini herkeşin gözü önünde, legal olarak, yapmaya karar-
lıdır. Bu açık faaliyetlerimiz ^{açık} esnasında, biziyle aynı ^{işnasında} ~~çalışmaları~~
hıulûlûne meydan meselelerde gayeleri birleşen -kemalist mücadeleler ve
teşekküller de dahil olmak üzere- her türlü teşkilâtlarla ve vatandaş
guruplarıyla birlikte hareket etmeye, ve birlik ^{te} çalışma mukaveleleri

başlamışa gayret edeceğiz.

Her çözümlenemezliklerin önüne geçmiş olmak için, bulunduğumuz devrede, bütün dikkatimizi ve gayretlerimizi harbe ve faşist imperyalizme karşı mücadelede acele vazifeleri üzerine çevirmeye karar vermiş olmamızı, istiklâl programımızdan ve inkılâpçı siyasetlerimizden propagandasından vazgeçtiğimizin manasına almak temomile yanlış olduğunu, burada ehemmiyetle işaret etmeye mecburuz. Partimiz, dün olduğu gibi bugün de, ancak bir emele ve köylü halk cumhuriyeti idaresi altında, vatanımızın tam ve kat'î kurtuluş ve istiklâlini temin etmek; ve ancak böyle bir idare altında, milletimize -Sovyetler Birliği milletlerinin mazhar oldukları maddî menfaatleri ve saadeti getirecek olan, Sosyalizm kuruluşunun evvelî şartlarını yaratmak mümkün kılacağına kuvvetle inanar.

Bizim için aşikârdır ki, bir gün inkılâpçı idealimizi tehakkuk ettirebilmek için, evvelâ bugün müstakil bir millet gibi yaşayabilmemiz, ve bir faşist imperyalizm esaretine düşmekten korunmamız gerektir.

Ancak bu tehlikeli atlatıldıktan sonra, halk kütüphanelerinin -daha ileri ve daha yüksek bir inkılâp merhalesi için olan- mücadele iradeleri olgunlaştığı nisbette, daha doğrudan doğruya inkılâpçı savaşlara atılmanız mümkün olacaktır. Objektif durumun ve geleceğe ait ihtimallerin bu açık talakkisi, barış, istiklâl, serbeslik, ve ekmeğe için olan faaliyetlerimizi, programımız siyasetlerinin propagandasından ayırmamamızı emreder.

Kahr olsun irtica ve faşizmi.. Kahr olsun harp ve imperyalizm şakaveti !..

Yaşasın demokratik halk cephesi!..

Türkiye Komünist Partisi
Merkez Komitesi

15 Ağustos 1936

Kaynak: İbidem, F. 495, op. 181, d. 291, s. s. 4-14

TÜRKİYA KOMMÜNİST FİRKASI MERKEZ KOMİTESİ'NİN
YENİ TAKTİKASINA DÂİR BEYÂNÂTI

(1) Millî istiklâlimiz yeniden müdhiş bir tehlikeye ma'rûz bulunuyor. Bu tehlikenin başlıca kaynağı Hitler façizainin Almanya'da (2) galabe çalması üzerine milletlerarası durumun son derece karışması ve gerginleşmesi ve bu büyük devletin (3) her an yeni bir espanyalist harbi tutuşturacak şekilde ortalığa provokasyonlar seğmasıdır.

(4) Garçi Mentrö Konferansı'nda memleketimizin kazandığı muvaffakiyet sâyesinde Boğazlar'ın (5) millî kuvvetlerin muhâfazası altına alınması ve tekrâr silâhlendirilmesine başlanması emniyetimizi (6) artırmakta, millî istiklâlimizi bir derece daha kuvvetlendirmektedir. Fakat bütün alınan tedbirlere rağmen (7) harb tehlikesi her gün ziyâdeleşmekte ve aynı nisbette de on beş sene evvel bunca can ve mal (8) fedâkârlığı mukabilinde elde etmiş olduğumuz müstakil yaşamak hakkımızın tecâvüze uğraması ihtimâlleri (9) çoğalmaktadır. Bu vaziyet bütün düşüncelerimizi ve dikkatlerimizi, memleketimizin bu an can alacak (10) mes'elesi üzerinde toplamamızı ve tekil vatanseverlerle el ele vererek harbe ve façizme (11) karşı, barışı devâm ettirmek için teşkilâtlı bir tarzda çalışmamızı zarûrî kılmaktadır. (12) Milletimiz, bütünlüğüyle bu hakîkati seziyor ve beynelmilel hâdiselerin ve münâsebetlerin inkişâfını (13) büyük bir endişe ile ta'kîb ediyor. Bu umûmî endişe ve halk kitlelerinin bütün varlıklarıyla (14) bir espanyalist tecâvüze karşı koymak azminde bulunmuşlarının göze çarpması Halk Fırkası (15) hükûmetini sistemli bir sulh siyâseti götürmeğe mecbûr ediyor.

(16) İçlerinde muhtelif halk zümrelerini toplayan teşkilâtların ve bilhâssa emekçi kitlelerin siyâsî (17) hareketlerini idâre vazîfesini üzerlerine almış olanların da taktikalarını ve siyâsî hatlarını ta'yîn ederken (18) bu müstesnâ derece nazik vaziyeti göz önünde bulundurmaları gerektir. Oların bütün hareketlerini her şeyden (19) evvel millî istiklâlin icâblarına göre tanzim etmelidirler.

(1) Partiziz uzun müddet ve bilhâssa son seneler zarfında gündelik mes'e-
 leri işleyekte ve (2) hükûmet siyâsetinin tezâhürlerini tenkîde dar görüşler
 bir ^{tehdideci} ^{nişancı} vaz'iyette sapanıp (3) kalmıştır. Bu yüzden kitlelerle temâsimiz ve
 başlıca vazîfemiz olan bu kitlelerin iktisâdî ve siyâsî (4) hareketlerini idâre
 etmemiz çok güçleşmiştir. Umûniyet üzere Halk Fırkası diktatörlüğünü (5) halk kit-
lelerinin hareket ve teşkilâtlarına serbestîlerini boğan elelde bir diktalık gibi
(6) üstünkörü mahkûm etmekle iktifâ ettik; onun, cumhûriyeti irticâ kuvvetlerinin
(7) saldırışlarına ve sû-i kasdlarına karşı keruyuculuk vasfı ve islâhatcılığı
üzerinde durmaya lüzûm görmedik. (8) Hattâ Hitler façizminin sahneye çıkmasıyla
milletlerarası münâsebetler karıştıktan sonra bile kadrolarımız, harb ve façizm
(9) tehlikesine karşı barışı kerunağa yarar müsta'cel mücâdele vazîfelerini araş-
tıracak (10) ve bütün taktikamızı millî istiklâlin ihtiyaçlarına uydurmağa çalışa-
cak yerde aynı sektör (11) rûhda faâliyetlerine devâm ettiklerinden ; nihâyet
emekçi kitleler (12) hemen tamâniyle partimizden yüz çevirdiler. (13) Bu yanlış
siyâset, hükûmet faâliyetlerinin müsbet taraflarını görmemezlikten (14) gelmemizi;
henüz inkılâb kuvvetlerini teşkilâtlandırmak ve kat'î mücâdeleler için hazırlanmak
(15) yoluna girmeği becerememiş olduğumuza bakmayarak ulu orta Amele ve Köylü
Hükûmeti şîârını (16) ileri sürmek; bütün hareketlerimizi bu şîâr etrâfında ten-
 küz ettirmek hatâsına düşmemizi mücib oldu. (17) Son derecede zararlı olan böyle
bir yola sapanın mes'ûliyeti en başta partimizin idâre edici organı Merkez Kom-
 itesi'ne (18) âittir.

(19) Biz bu mes'ûliyetin bütün ağırlığını idrâk ediyoruz ve onu tamâniyle
 üzerimize alıyoruz. (20) Bunu yaparken aynı zamanda devâmî bir intihârdan başka
 bir şey demek olmayan bu gidişe hemen (21) nihâyet vermeğe büyük bir azim ile
 karar vermiş bulunuyoruz. Lenin İstalin taktikasını âzâmî (22) derecede benim-
 seneye çalışmış kadrolarımız, bundan sonra, basmskalıp düstûrlar içinde (23)
 kapanıp kalmaktan titizlikle sakınacaklar; yeni vak'alar karşısında sür'atle
 vaziyet alacaklar ve amele sınıfına ve bütün emekçi halk kitlelerine (25) faydalı
 hareketlere girişeceklerdir.

?

(1) (x) Senelerdir memleketimizin mukadderâtını ellerinde tutan millî burjuvazi ve onun hükûmeti hakkındaki görüşlerimizde geçmiş bir devrenin (2) şartlarını aks ettiren emperyalist façizm provekasyonlarının hâkim bulunduğu (3) yeni vaziyete aykırı basma kalıp formüller içine kapanmış bir hâldeyiz.

inkilâbın menfa'atlerine

TURKIYE SOSYAL TARİH ARASTIRMA VAKFI

- (1) hesâba katmak, burjuvazinin müterakkî kuvvetleriyle birleşerek onun mürteci
(2) tabakalarına karşı koymaktır.

(3) Komünistlerin bu tarzda hareketleri, onların komünist (4) programlarının ibtâli demek değildir. Bugün biz sosyalist inkılâb (5) önünde bulunmuyoruz. Önümüzde duran vazîfe burjuva demokratik (6) inkılâb vazîfelerinin tahakkukudur. Komünistlere terettüb eden, şiîrlarını (7) formüle ederken en büyük elâstikiyeti göstermek ve böylece her def'asında (8) mevcûd vaz'iyeti göz önünde bulundurarak kitlelerin mümkün olan ^{en} [aygün] (9) seferberliğini kolaylaştırmaktır.

(10) Memlekette mevcûd olan vaz'iyet partimizin faâliyetine müsâiddir. İşlenmiş (11) hatâların tanınması, bu hatâların ^{merhametsizce} tashîhi, cesûrâne bir (12) teşebbüsdür. Parti taktikasında elastikiyet, partinin bugünkü tecerrüden (13) kurtulmasını mümkün kılacaklardır. Fakat bunun için bizim üzerimize (14) düşen vazîfelerin tahakkuk ettirilmesindeki büyük güçlükleri görmemiz (15) ve sâdece işlenmiş sekter hatâların anlaşılması ve parti faâliyetlerinde (16) taktik değişmesi hemen muvaffakiyeti te'sis edeceği zehâbına düşmememiz lâzımdır. (17) Salâhiyetdâr hükûmet makamları bize karşı büyük mukavemette bulunacaklar (18) ve yolunuzda bir çok engeller ihdâs edeceklerdir. Bizzat kendimiz, evvelâ (19) yeni çalıřma usûllerine intibak etmeli, onları kullanmasını öğrenmeli ve onları (20) mükemmelleştirmeliyiz. Faâliyetimizdeki güçlükler eski sekter hatâların nüks (21) etmesi felâketini doğurabilir. Parti bu yeni taktiği cesûrâne tatbîk (22) ederken çok dikkat etmelidir ki bundan bir prensip fikdâni çıkmasın; (23) ^{bir} ^{emir-i} sebatla, sonuna kadar Merkez Komitesi, Komintern'in VII'nci Kongresi'nin çizdiği en geniş bir kitle faâliyeti yolunda ilerlemelidir.

(1) Partinin, kitleleri barışın idâmesi ve millî istiklâl için mücâdeleye (2) kazandırmak işinde işlediği hatâ (3) içte ve dışta harbi körükleyenlere karşı mücâdele için (4) Kemâlistler arasından müttefikler bulmağa, hattâ tegebbüs bile etmemiş olmasında ve bunlarla birlikte (5) harbe karşı barış ve istiklâl lehinde çalışmamış bulunmasındadır. (6) Parti Hitler faşizminin memlekette ecnebî şahıslar ve profesör sıfatlarıyla çalışan (7) ajanları ve Türk Alman ticarî münâsebâtını sevk u idâre eden iş ve siyâset (8) adamları vâsıtasıyla işlerine burununu sokmak ve yerli irticâ kuvvetleriyle (9) el ele vererek Türkiya'yı harp cebhesine yaklaştırmak ve (10) Türk milletinin başına bir keyu faşist diktatörlük musallat etmek maksadlarını tâkip eden gayretlerinin barış ve istiklâl (11) için büyük bir tehlike teşkil ettiğini kitlelere kâfi derecede anlatmadı, (12) bu tehlikeye karşı onları seferber edemedi.

(13) Yine Halk Fırkası hükûmetine karşı olan yanlış vez'iyeti partiyi, (14) Sovyetler Birliği ile Türkiya arasındaki dostluk münâsebetleri (15) lehine halk kitlelerini seferber etmek sûretıyla bu münâsebetleri (16) sağlanarak sahâsında da müessir bir faaliyet sarf etmekden (17) alıkoştu. Bu mes'elede de parti idârecileri hükûmetin isrâatını (18) tenkîd etmekle ve kitlelere Kemâlistleri Sovyetler'e olan dostluklarında samîmî (19) olmadıklarını ve kapitalist devletlere kendilerini daha yakın hissettiklerini (20) isbât etmeğe çalışmakla iktifâ ettiler.

(21) Parti idârecileri, millî inkılâbın müktesebâtının ve an'anelerinin ehemmiyetini (22) lâyıkıyla takdîr etmediler. Millî inkılâbın bütün kıymetini kitlelere gösterecek ve büyük (23) Millî Kurtuluş Savaşı'nın en sâdik şampiyonları gibi ortaya çıkacak yerde (24) onlar, hareket tarzlarıyla kitlelerden uzaklaştilar. Bu da Halk Fırkası'nın kitleler (25) nazarında millî istiklâl mücâdelesinin biricik şampiyonu rolünü

Dikkat: Bu sayfanın 20'nci sayfadan önce yer alıp almayacağı üzerinde durulmalıdır. Çünkü bu sayfanın sonundaki cümlelerin devamı 20'nci sayfanın başında yer almış gibi gözükmektedir.

(1) oynayabilmesini kolaylaştırdı. Halk Fırkası'nın ve hükûmetinin mâhiyetini takdîr bahsinde de partinin hatâlı telâkkisi (2) onu kitlelerden uzaklaştırdı ve bu kitleleri Kemâlistlerin (3) müterakkî ıslahat eserlerini tamamlamaya mecbûr etmek için mücâdeleye sevk etmekten men etti. (4) Yapılmış ıslahatlar önünde takdîrkâr olma da yine müsbet bir vaziyet alacak, bu ıslâhatlardan daha ileri giden talepler ileri sürecektir (6) aralıksız Halk Fırkası hükûmetinin emekçi kitlelere olan vâdelerini hatırlatacak, (7) bunların tahakkuk ettirilmesi lehinde Halk Fırkası âzâsında taraftarlar (8) kazanmağa çabalayacak yerde; parti idârecileri bu ıslâhatlara (9) karşı münhasıran menfî bir durumda durdular ve kitlelerin onların hayâta geçirilmesinde (10) ve genişletilmesinde alâkadâr olduklarını anlayamadılar. Bunun neticesinde (11) işletmelerde, köylerde mevcûd kitle teşkilâtlarında kitle arasında çalışmanın ehemmiyetini lâyıkıyla takdîr etmek oldu.

(12) Parti, Halk Fırkası'nın kitle teşkilâtlarına karşı da verimli olmayan bir (13) durum muhâfaza etti. Bu fırkanın mürteciâne temâyülleri ^{tenkid} ve bunlara karşı mücâdele edecek (14) ve aynı zamanda müterakkî Kemalistlere müzaheret gösterecek yerde parti hey'et-i (15) umûniyesiyle Halk Fırkası'na karşı düşmanca bir mücâdele vaz'iyeti aldı. Onun (16) icrâatını topyekûn mahkûm etti ve terciid pilâvı gibi dâimâ ve yalnız (17) onun irticâ ile uzlaştığını ve emperyalizm önünde teslîm olmak üzere (18) bulunduğunu iddiâ etti. Bu vaz'iyeti kitlelerin anlayası kaabil değildi. (19) Bunun için ^{de} TKP'nin kitlelerden uzaklaşmasına mukabil, Halk Fırkası (20) halk kitâeleri arasında inhisârcı bir müfûz idâme edebildi. (21) TKP idâresinin işlemiş olduğu hatâları tanınması, onun önüne (22) çok ciddî vazîfeler koymaktadır. TKP Merkez Komitesi'nin halka olan beyânnâmesinde (23) işâret edilen büyük tehlikeler, Merkez Komitesi'nin hemen ve tamâmen en ciddî (24) bir tarzda ve en büyük azim ile bu hatâların ifâde ettiği sekterliği

- (1) ber-tarâf etmesini ve âzâmî anlayış ve azm ile işletmelerde, köylerde ve
- (2) mevcûd kitle teşkilâtlarında hakîkî bir kitle faâliyeti inkişâf ettirmesini
- (3) zarûrî kılar.

(4) Bu kitle faâliyeti, partinin bulunduğu şartlar altında, legal bir faâliyet (5) kitlelerin gözü altında yapılan bir faâliyet olmalıdır. Her (6) komünist bu faâliyette kendine bir ¹⁵ sahâsi bulmalıdır. Şahsî çalışmalarıyla (7) Türk milletinin kitleleriyle parti arasında bir bağlılık te'sis etmek ve bunu (8) sağlamak *da müteber olmalıdır*. İşletmelerde ve dâirelerde yoldaşlarımız (9) kitleleri barışın ve (10) millî istiklâlin müdâfaası, (11) demokratik saf- ların elde edilmesi ve genişletilmesi, ictimâî te'birlerin (12) iyileştirilmesi ve her şeyden evvel gündeliklerin ve maaşların yükseltilmesi ve iş şartlarının (13) iyileştirilmesi lehine mücâdeleye sürmek için propaganda ve tahrikâtlarında (14) büyük bir *teşebbüs*... inkişâf ettirmelidirler.

(15) Yoldaşlarımız, teknik kitle teşkilâtlarına âzâ olmağa ve bu (16) teşkilâtların îfâasını taahhüt ettikleri vazîfelerin tahakkuku için *mütebbis* bir sûrette (17) çalışmaya mecbûrdurlar. İşletmelerde olduğu gibi bu teşkilâtlarda da kitlelere (18) irticâa, harb körükleyicilere ve demokrasi düşmanlarına karşı mücâdele etmek (19) husûsunda yardım etmek ve böylece barışı ve millî istiklâli korusalarını te'mîn (20) etmek lâzımdır.

(21) Köylerde, zirâî mntakalarda yoldaşlarımız geniş ve her günlük bir (22) çalışma ile façizmin harb siyâsetinin tehlikesini, iç irticâ kuvvetlerinin (23) bu siyâsette oynadıkları rolü ve bunun nasıl memleketi ve milleti tehdid ettiğini (24) iyice anlatmak ve böylece köy ahâlisi ile şehir emekçi kitleleri arasında bu tehlikelere (25) karşı sıkı bir işbirliği yaratmak mecbûriyetindedirler. Komünist- ler köy halkını

Tutmak ?

(1) her türlü iktisâdî ihtiyâçlarına , mukadderâtlarını iyileştirmek husûsunda (2) onlara yardım etmek ve ihtiyâçlarına yetecek miktarda teprek vermek ; zirâî ıslâh (3) hakkındaki taleplerinin tahakkukuna müzâharet etmek mecbûriyetindedirler. (4) Komünistler, hükûmetin barışın idâresini, memleketin siyâsî ve iktisâdî (5) istiklâlinin müdâfâasını, millî inkılâbın müktesebâtının müdâfâasını istihâf (6) eden tedbirlerini, bu tedbirler Türk milletinin hakikî menfaatlerine cevâp verdikleri (7) nisbette tutusaldırlar. Aynı zamanda parti, hükûmetten İş Kanunu'nun (8) genişletilmesini, tekil emekçileri koruyan kanunlar kabûlünü, (9) halkın serbestî haklarının genişletilmesini mukadder olduğundan bu iktisâdî siyâsetle emekçilerin maddî vaziyetlerinin (10) iyileştirilmesine, iş şartlarının iyileştirilmesine, müterakkî ıslâhat (11) gayretlerine devâm olunmasına ve bilhâssa millî istiklâli korumak için (12) bütün millî kuvvetlerin seferber edilmesine te'mîn edecek yegâne vâsıta olan (13) demokrasinin inkişâfına âid tedbirler alınmasını istesalidir.

(14) Parti, Halk Fırkası hükûmetinin aldığı tedbirler emekçi milletin menâfi'ine mugayir (15) oldukları ve memleketteki irticâ kuvvetleri önünde bir gerileme ifâde ettiği veyâ (16) Hitler façizminin Türkiya'yı harb cebhesine sürüklemek gayretleri önünde bir (17) gerileme mâhiyetinde oldukları tekdârde onları tenkid hakkını muhâfaza eden (18) komünistler, her'an milleti tehdid eden tehlikeleri açıkça görebilmek (19) ve bu tehlikelerin önüne geçmek için bütün barış ve terakkî kuvvetlerini bir müttehid (20) harekete sürüklemek tedbirlerini almak üzere sâirâ müteyakkız bulunmalıdırlar. (21) Komünistler anlamsalıdırlar ki memleketin burjuvazisi siyâsî faâliyetlerinde (22) ve isteklerinde müttehid olmakdan temâniyle uzaktır. Onun arasında (23) hükûmetin iktisâdî siyâseti, hâricî siyâseti ve ictimâî tedbirleri husûsunda gayet (24) derin ihtilâfları vardır. Komünistlerin vazîfesi kendi siyâsetleriyle bu ihtilâfları

(1) karşı mücâdele ve Sovyet destluğu sâhâlarında ileri sürebilmek ve emekçi
(2) kitleler lehine kanunlar yapmağa ve bu kanunları hayâta geçirmeğe mecbûr etmek
için bile her şeyden (3) evvel, amele ve emekçi kitlelerin müstakillen kendi
sınıfî siyâsetlerini görmeleri ve her türlü (4) yabancı nüfûz ve te'sîrlerden
kurtulmuş bir hâlde müstakil bir siyâstî tâmil olarak (5) memleketin mukadderâtında
müessir elmeğe çalıřmaları îcâb eder. Millî istiklâlin (6) Türkiye'ye göz koymuş
olan façist emperyalizmlere karşı en emîn müdâfaasını ancak (7) böyle müstakil bir
inkılâbî amele teşkilâtı ve emekçi hareketi te'mîn edebilir. Ancak böyle (8) mü-
stakil bir inkılâbî amele teşkilâtı ve emekçi hareketi komşu Sovyetler Birliği dest-
luğunu millî istiklâl (9) için mu'azzam ve muhkem bir garanti derecesine inkişâf
ettirebilir.

(10) Bunun için Komünist Partisi Alman, İtalyan ve Japon emperyalizmlerinin
hulûl ve müdâhalelerine karşı ve (11) yerli sürtecilere ve façizm ve harb iştihâli-
lerine karşı cumhûriyetin istiklâl ve bekaasını (12) muhâfaza için ta'kîb edilen
sulh siyâsetine müzâharet ve hükûmetin bu sulh siyâsetinden (13) şaşmasına nezâ-
ret etmekle beraber, kendi faaliyet programını amele ve (14) köy ve şehir emekçi-
leri arasında her zamân propaganda eder ve amelelere her yeni tahaddüs (15) eden
mes'elede inkılâbî hall sûretlerini gösterir ve onlarda beynelmilelcilik (16)
terâvülünü, sınıf şuûrünü kuvvetlendirmeğe ve teşkilâtlı bir hâlde getirmeğe
(17) aralıksız uğraşır.